



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛӦН
ИНДӦД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в некоторые указы
Главы Республики Коми**

Постановляю:

1. Внести в некоторые указы Главы Республики Коми изменения согласно приложению (далее – Изменения).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых абзацами вторым и третьим настоящего пункта установлен другой порядок вступления их в силу.

Положения подпункта 1, подпунктов «а» и «в» подпункта 2, подпункта «б» подпункта 3, подпункта 6 пункта 1 Изменений вступают в силу с 1 января 2023 года.

Положения абзаца третьего подпункта «б», абзаца второго подпункта «в» подпункта 6, абзаца третьего подпункта «б» подпункта 7 пункта 2 Изменений вступают в силу со дня официального опубликования настоящего Указа и распространяются на правоотношения, возникшие с 16 августа 2022 года.

Глава Республики Коми

В. Уйба



г. Сыктывкар
21 ноября 2022 г.
№ 136

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Главы Республики Коми
от 21 ноября 2022 г. № 136

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые указы Главы Республики Коми

1. В Указе Главы Республики Коми от 19 сентября 2014 г. № 92 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Коми»:

1) в подпункте 4 пункта 2 слова «за выполнение» заменить словами «, в том числе за выполнение»;

2) в пункте 3:

а) в подпункте 5 слова «за выполнение» заменить словами «, в том числе за выполнение», слова «двух окладов денежного содержания» заменить словами «одиннадцати должностных окладов»;

б) в подпункте 6 слова «для государственных органов Республики Коми дифференцированно Главой Республики Коми» заменить словами «дифференцированно по государственным органам Республики Коми, согласно приложению № 4 к настоящему Указу»;

в) в подпункте 7 слова «трех окладов денежного содержания» заменить словами «четырёх с половиной должностных окладов»;

3) в пункте 6:

а) подпункт 3 дополнить словами «, согласно приложению № 4 к настоящему Указу»;

б) в подпункте 4 слова «пяти окладов денежного содержания» заменить словами «пятнадцати с половиной должностных окладов»;

4) в пункте 8:

а) в подпункте 1 слово «- ежегодно» заменить словом «, - ежегодно»;

б) в подпункте 2 слова «референта государственного органа Республики Коми, образованного Главой Республики Коми,» исключить;

5) в абзаце втором пункта 11¹ слова «образованного Главой Республики Коми» заменить словами «подчиненного Главе Республики Коми»;

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Фонд оплаты труда гражданских служащих Республики Коми формируется также за счет средств, предусмотренных для финансового обеспечения:

1) выплаты районного коэффициента, процентной надбавки к денежному содержанию за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Республики Коми;

2) выплаты в отдельных государственных органах повышенного денежного содержания, размер которого устанавливается указом Главы Республики Коми;

3) иных выплат, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Республики Коми.»;

7) в размерах месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Коми в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Республики Коми, утвержденных Указом (приложение № 1):

а) в графе «Наименование должности» позиций четвертой и пятой слова «; руководителя государственного органа Республики Коми, образованного Главой Республики Коми» исключить;

б) в графе «Наименование должности» позиции девятой слова «; Референт государственного органа Республики Коми, образованного Главой Республики Коми» исключить;

8) в размерах ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности государственной гражданской службы Республики Коми, утвержденных Указом (приложение № 4):

раздел 6 «Государственные органы Республики Коми, образованные Главой Республики Коми» исключить;

9) в перечне должностей государственной гражданской службы Республики Коми, по которым устанавливается особый порядок оплаты труда, утвержденном Указом (приложение № 5):

пункт 7 исключить.

2. В Указе Главы Республики Коми от 4 сентября 2017 г. № 85 «О премировании, поощрении и награждении отдельных должностных лиц, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми, и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Коми»:

1) в названии слова «отдельных должностных лиц, замещающих государственные должности» заменить словами «лиц, замещающих отдельные государственные должности»;

2) в преамбуле слова «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «Об органах исполнительной власти Республики Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми»;

3) в пункте 1 слова «отдельных должностных лиц, замещающих государственные должности» заменить словами «лиц, замещающих отдельные государственные должности»;

4) в пункте 2 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «отдельных должностных лиц,

замещающих государственные должности» заменить словами «лиц, замещающих отдельные государственные должности»;

5) в пункте 2¹:

а) в абзаце первом слова «должностным лицам Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «лицам, замещающим отдельные государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми,», слова «Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «Закона Республики Коми «Об органах исполнительной власти Республики Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми»;

б) в абзаце втором слова «должностному лицу» заменить словами «лицу, замещающему государственную должность»;

б) в Положении о поощрении и награждении отдельных должностных лиц, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 1):

а) в названии слова «отдельных должностных лиц, замещающих государственные должности» заменить словами «лиц, замещающих отдельные государственные должности»;

б) в пункте 1:

слово «должностных» исключить;

слова «в пунктах 2 – 11¹ части 1 статьи 3 Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «в пунктах 2 – 8 части 1 статьи 3 Закона Республики Коми «Об органах исполнительной власти Республики Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми»;

в) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «, руководителя государственного органа Республики Коми, образованного Главой Республики Коми, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Коми, Уполномоченного по правам ребенка в Республике Коми» исключить;

в подпункте 2 слово «постоянной» исключить;

7) в Положении о премировании, а также о поощрении за достижение Республикой Коми значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, отдельных должностных лиц,

замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 2):

а) в названии слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «отдельных должностных лиц, замещающих государственные должности» заменить словами «должностных лиц, замещающих отдельные государственные должности»;

б) в пункте 1:

слово «должностных» исключить;

слова «в пунктах 2 – 11¹ части 1 статьи 3 Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» заменить словами «в пунктах 2 – 8 части 1 статьи 3 Закона Республики Коми «Об органах исполнительной власти Республики Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми»;

слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить;

в) в пункте 6 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить.